pojedynczy 5 k.

Z przesyłką pocztową:

Rocznie . . . rb. 10 k.
Półrocznie . . . „ 5 —
Kwartalnie . . . „ 2 50
Miesięcznie . . . „ 85.

REDAKCJA

W ŁODZI,
ul. Piotrkowska № 81.
№ TELEFONU 593.

ROZWOJ

dziennik polityczny, przemysłowy, ekonomiczny, społeczny i literacki, ilustrowany.

Poniedziałek, dnia 17 (29) maja 1899 r.

Kantory: własny w Warszawie, Oboźna 7; w Pabianicach u Franciszka Romana; w Zgierzu u p. Ikierta.

ARTYKUŁY bez oznaczenia honorarium Redakcyi uważa za bezpłatne. Rękopismów drobnych nie zwracamy.

CENA OGŁOSZEŃ w „Rozwoju:” „Nadesłane” na 1-ej stronie kop. 50 za wiersz.

ceny tychże świadectw i b) od patentów tytoniowych w miastach, osadach i wsiach, z wyjątkiem patentów na fabryki tytoniowe i składy hurtowe — w stosunku 15 proc. ceny patentów omawianych.

„III. Remanenty, zaliczenia i niedobory, pozostałe z tytułu podatku kwaterunkowego w guberniach Królestwa Polskiego i w m. Warszawie po dzień 1 (13) stycznia 1899 r. mają być zaliczone do środków ogólnych kasy państwa.

„IV. Uchwala się, iż do czasu rozciągnięcia na gubernie Królestwa Polskiego, obowiązujących w Cesarstwie przepisów o potrzebach kwaterunkowych armii, pomieszczenia dla niższych stopni wojskowych, zarządów i zakładów w m. Warszawie mogą być wynajmowane z pozwolenia general-gubernatora warszawskiego w porozumieniu poszczególnem każdorazowo z ministrem skarbu, według ceny dowolnej, w razie niemożności zapewnienia oddziałom wojskowym stosownych pomieszczeń według oznaczonej dla gubernii Królestwa Polskiego opłaty taryfowej.

„V. Moc obowiązująca przepisów, oznaczonych w poprzednich (I—IV) rozdziałach, uważać z dniem 1 (13) stycznia 1899 r.

„VI. Pozwolić wydatkować na cele przeznaczenia bezpośredniego wniesione do budżetu państwowego dochodów i wydatków na r. 1899 następujące kredyty warunkowe na wydatki z tytułu potrzeb kwaterunkowych w guberniach Królestwa Polskiego: 1) w budżecie zarządu głównego intendenty 2 mil.

519

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY

F. Stolarskiego

Piotrkowska № 166.

Otwarty codziennie od godziny 9-tej rano do 6 w wieczorem.

OGŁOSZENIE.

550-3-2

Zarząd Drogi Żelaznej Fabryczno-Łódzkiej

podaje niniejszym do wiadomości publicznej, że wyszczególnione poniżej towary, nieodebrane do dnia 8 (20) Maja 1899 roku jeśli właściciele ich nie zgłoszą się w terminie oznaczonym w artykule 90 NAJWYŻEJ Zatwierdzonej ustawy rosyjskich dróg żelaznych, będą sprzedane drogą licytacji na stacji Łódź w ciągu trzech miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia.

20,000.

Wszelkie zarzuty przeciwko udzieleniu zażądanych pożyczek stowarzyszeni zechcą przedstawić Dyrekcji w przeciągu dni 14 od daty wydrukowania niniejszego obwieszczenia. 631

Za Prezesa Dyrektor **R. Finster**

Za Dyrektora Biura **L. Gajewicz**.

Łódź, dnia 15 (27) maja 1899 r.

W ostatnim czasie następujące firmy otrzymały telefoniczne połączenie z siecią łódzką:

1) Wolf Jan (Zakład budowlany i sztukateryjny) 2) Nelken Maurycy i Comp. (Dom bankierski) 3) Tramwaje (Zarząd) 4) Bukiet bracia (Fabryka), 5) Kinzler Fr.